
 

 V Říčanech dne 22.03.2021 

 Reg. č.: VZ-630/20 

 Č.j.: 483/21/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6-16  k veřejné zakázce „II/331 Stará Boleslav, obchvat 

a Okružní křižovatka na sil. II/610 v ul. Boleslavská - Stará Boleslav“ 

 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená 

vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

 

6. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V Zadávací dokumentaci na straně 4 je uvedeno následující: 

 

- předmět plnění této zakázky je v souladu s §98 Zákona rozdělen na části 

a to následovně: 

 

Dotaz: §98 ZZVZ se týká vysvětlení Zadávací dokumentace, neměl Zadavatel na 

mysli §101  ZZVZ?  Pokud ano, žádáme o Zadavatele o opravu Zadávací 

dokumentace 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Ano, jedná se o překlep a  

předmět plnění této zakázky je v souladu s §101 Rozdělení veřejné zakázky na 

části. 

Ostatní ustanovení zůstavají v platnosti. 

 

7. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V Zadavatelem poskytnuté Zadávací dokumentaci chybí stavební povelní na obě 

části veřejné zakázky. Žádáme Zadavatele o jeho poskytnutí Účastníkům. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel jako přílohu zasílá stavební povolení na obě části 

 

8. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V Zadávací dokumentaci je uveden předpoklad zahájení obou staveb 3/2021. 

V současné době je jisté, že tento termín bude překonán. Žádáme Zadavatele o 

uvedení předpokladu zahájení stavby, který bude odpovídat realitě a zároveň bude 

reflektovat I harmonogram postupu související stavby II/331 Brandýs nad Labem – 

I/9, rekonstrukce- VII. Etapa.  

profil zadavatele  



Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel předpokládá zahájení prací ve stavební sezóně 2021 

 

9. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V průvodní zprávě k části veřejné zakázky II/331 Stará Boleslav, obchvat je v části 

5 PODMÍNKY REALIZACE STAVBY uvedeno mimo jiné následující: 

Tato stavba má podmiňující stavbu: 

Okružní křižovatka na silnici II/610 v ul. Boleslavské – Stará Boleslav 

Z rozhodnutí objednatele se bude podmiňující stavba a tato stavba realizovat 

současně jedním zhotovitelem. Bez zprovoznění podmiňující stavby není možné 

uvést do provozu tuto stavbu. 

 

Zadavatel v Zadávací dokumentaci  roved veřejnou zakázku na části rozdělil a 

umožnil vznik situace, kdy bude každou z částí provádět jiný Zhotovitel. 

 

Žádáme Zadavatele o následující: 

 Vysvětlení rozporu v Zadávací dokumentaci 

 Popis mechanismu jak bude postupováno v případě, že podmiňující stavba 

bude nebude zprovozněna včas, čímž bude způsobena nemožnost 

zprovoznění stavby obchvatu 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Obě dvě stavby je v plánu realizovat současně. Předpoklad dokončení stavby 

obchvatu je do 10 měsíců, OK bude hotova do 6 měsíců od předání obou staveb. 

Dále je u obchvatu, jak je uvedeno v ZD, předpoklad archeologických nálezů, kdy 

zhotovitel nejprve provede skrývku plochou lžící, a následně bude stavba 

zhotoviteli předávána postupně, dle archeology odsouhlasených částí. Je tedy 

velice nepravděpodobné, že bude obchvat dokončen dříve než ok. Samozřejmě 

platí co je uvedeno v ZD, a to že je zakázka vypsána na části. 

 

10. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Ve vysvětlení Zadávací dokumentace č. 1-5 Zadavatel zveřejnil nové dokumenty, 

mimo jiné I upravené smlouvy a proroved v Zadávací dokumentaci změny. 

Účastníci by měli mít dostatek času tyto změny prostudovat a reflektovat do 

případných dalších žádostí o vysvětlení Zadávací dokumentace, což jim v této 

chvíli není umožněno, protože posledním termínem pro zaslání žádosti o vysvětlení 

Zadávací dokumentace Zadavateli je pondělí 15.3.2021 

S ohledem na výše uvedené žádáme Zadavatele o adekvátní posun termínu 

odevzdání nabídky. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel mění termín pro podání nabídek na nový termín: 12.04.2021 v 10:00 

 

11. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V rozpočtu i ve výkresové dokumentaci chybí specifikace všech druhů 

geosyntetických materiálů skrz všechny stavební objekty, ve kterých se vyskytují, 

například část „obchvat“, SO 101, položky: 



 

č. pol. 15, kód 21197, název OPLÁŠTĚNÍ ODVODŇOVACÍCH ŽEBER Z 

GEOTEXTILIE 

č. pol. 17, kód 21461, název SEPARAČNÍ GEOTEXTILIE 

č. pol. 18, kód 289971, název OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z GEOTEXTILI 

č. pol. 19, kód 289972 OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z GEOMŘÍŽOVIN 

 

Ve výkresové dokumentaci je případně uveden pouze materiál, typicky PP, 

nicméně chybí další specifikace (tahová pevnost apod.). Doplní Zadavatel 

specifikaci geosyntetických materiálů pro správné ocenění položek všemi 

Uchazeči? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Detailní specifikace GTX je součástí technické zprávy 

 

12. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V rozpočtu v části „obchvat“, v SO 101 jsou položky: 

č. pol. 8, kód 17111, název ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ SE 

ZLEPŠENÍM ZEMINY, poznámka „mechanické zlepšení zeminy“ 

č. pol. 10, kód 17180, název ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z 

NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ 

Ve vzorovém příčném řezu a v technické zprávě jsou uvedeny dva postupy – 

postup A se váže k vybudování tzv. „geodesky“, u které dochází ke vtlačení 

lomového kamene v tl. 30 cm do parapláně a následně je vystřídána vždy vrstva 30 

cm ŠD a geomříže. Druhý postup je pak označen jako B, kdy je opět do parapláně 

vtlačena vrstva z lomového kamene o mocnosti 40 cm a následně dvě vrstvy ŠD 

0/32, společně s geotextilií a geobuňkami vyplněnými ŠD 0/32 s přesypáním v 

pořadí dle dokumentace. 

a) Chápe Uchazeč správně, že položka č. 8, která je zadaná v kubických metrech, 

označuje/popisuje zatlačení lomového kamene do parapláně vč. jeho dodání? 

b) Chápe Uchazeč správně, že položka č. 10, která je zadaná v kubických metrech, 

označuje/popisuje násypové vrstvy ze štěrkodrti? 

c) Není specifikována požadovaná frakce lomového kamene ani štěrkodrti u tzv. 

„geodesky“. Doplní Zadavatel frakci těchto materiálů pro správné ocenění položek 

všemi Uchazeči? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 



a) Zatlačení lomového kamene je řešeno v pol. 14 a dodání lomového kamene 

v pol. 26 

b) Aktivní zóna je rozdělena podle úseků a podle toho, zda je komunikace vedena v 

násypu, nebo v úrovni terénu. Předmětem pol. 10 je aktivní zóna na násypu z 

vhodného materiálu do aktivní zóny dle čl. 4 ČSN 73 6133. Aktivní zóna v úrovni 

terénu je řešena pol. 23, báze násypu tl. 3x0,30m. 

c) Frakce jsou specifikovány v technické zprávě, v případě lomového kamene se 

jedná o fr.100-150mm, v případě štěrkodrti o fr. 0/32. 

 

 

13. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

K části 1 - žádáme o bližší specifikaci stožárů a svítidel v rámci SO 408 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Stožáry jsou definované v TZ; svítidla jsou navržena sodíková, kvalitativně např. 

Schreder Safír 

 

14. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

K části 2 - žádáme o bližší specifikaci stožárů a svítidel v rámci SO 433. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Světelná místa jsou dostatečně definována v technické zprávě v kap. 2.1. a v 

příloze technické zprávy, kde jsou uvedeny konkrétní svítidla. Tato nemusí 

zhotovitel použít, nicméně tyto výrobky stanovují kvalitativní standard. 

 

15. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

K části 2 - v soupisu prací SO 121 Okružní křižovatka chybí monolitický žlab dl. 

47m na větvi D. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel uveřejňuje upravený soupis prací s doplněnou položkou, která řeší 

monolitický žlab. 

 

16. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Žádáme zadavatele o provedení změny pol. 014132 v soupisu prací SO 001.1 pro 

veřejnou zakázku Okružní křižovatka na sil. II/610 v ul. Boleslavská - Stará 

Boleslav, a to na základě výsledků laboratorních zkoušek provedených firmou ALS 

Czech republic, s.r.o. V žádném z odebraných vzorků nebyl zjištěn vyšší obsah 

PAU než 12 mg/kg sušiny, tudíž znovuzískaná asfaltová směs musí být zařazena 

do třídy ZAS-T1. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel uveřejňuje upravený soupis prací s upraveným nakládáním s frézovaným 

materiálem. 

 

Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení přikládá následující přílohy: 

 Stavební povolení na : II/331 Stará Boleslav, obchvat 

 Stavební povolení na : okružní křižovatka na siln. II/610 v ul. Boleslavské – 

Stará Boleslav 



 Technická zpráva D001_1-technická zpráva 

 Upravený soupis prací – okružní křižovatka 

Zadavatel mění termín pro podání nabídek na nový termín: 12.04.2021 v 10:00 

 

 

 

 

 

          ………………………………….……..  

                 Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                Ing. Jan Lichtneger, ředitel 


